ДОГОВОР

                         на оказание платных образовательных услуг в сфере

                               профессионального обучения
  «___» ___________201____г.                                                                                      г. Геленджик

Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» города-курорта Геленджик Краснодарского края действующая на лицензии серия №23Л01 №0001287, регистрационный номер 04829 от 09.10.2012г. выданной Министерством образования и науки Краснодарского края бессрочно, в лице Председателя Айтеча Кадыровича Нанкуева, действующего на основании Устава, зарегистрированного Министерством Юстиции Российской Федерации  11 марта 2010г. учетный номер 0012090012, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_________ ___________________________________________________________________
Ф.И.О. и статус законного представителя

____________________________________________________

Ф.И.О. обучающегося

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ "Об образовании",  "О  защите  прав  потребителей", “О лицензировании отдельных видов деятельности», «О безопасности дорожного движения», а так же Постановлением   Правительства   РФ "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг "  от  15.08.2013  N   706      настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель обязуется оказать услуги по профессиональному обучению  (представителя) Заказчика в очной форме  по программе профессиональной подготовки  водителей транспортных средств  категории   «___».
                                                       2. Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

2.1.  Организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных разделом 1   настоящего   договора в объеме __________ теоретических часов и ______ часов практического вождения( МКПП) ; ___  часа ( АКПП)____
2.2. Обеспечить для проведения  занятий  помещения,  соответствующие санитарным   и   гигиеническим   требованиям,  а  также оснащение, соответствующее  обязательным  нормам   и   правилам,   предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Предоставлять автомобиль для практических занятий, находящийся в технически исправном состоянии.

2.4. Выдать Заказчику, при положительной сдаче внутреннего экзамена по программе обучения, свидетельство об окончании Автошколы.

                                                        3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Предоставить до начала практического вождения медицинскую справку по освидетельствованию водителей транспортных средств.

3.3. Регулярно посещать занятия согласно утвержденным расписанию занятий и графику очередности обучения вождению.

 3.4.  В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами.

 3.5. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению и строго выполнять его указания.

3.6. Своевременно извещать администрацию Исполнителя ( ведущего преподавателя, мастера п\о) о невозможности прибытия на занятия по уважительной причине ( болезнь, командировка и др.).

3.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

                                                         4. Права Исполнителя
4.1. Устанавливать учебное расписание и учебный график.

4.2. Требовать оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

4.3. Допускать Заказчика к вождению в реальных условиях движения после прохождения курса ПДД и ОБД и удовлетворительной сдачи зачета по данным темам.

4.4. Отчислять Заказчика из Автошколы без возврата оплаты за обучение в случае проявления недисциплинированности или пропуске более 5 занятий без уважительной причины.

4.5. Отчислять Заказчика из Автошколы без возврата оплаты за обучение в случае, если заказчик не сдал внутренний экзамен 5 раз подряд.

4.5. Предоставлять Заказчику при срыве занятий по обучению вождению автотранспорта в соответствии с графиком очередности из- за неявки Заказчика  возможность для обучения вождению по пропущенному упражнению за дополнительную плату.

                                                          5. Права Заказчика.
5.1. Посещать занятия, пользоваться учебно- методическими материалами, литературой, оборудованными транспортными средствами, предоставляемыми Исполнителем в учебных целях.

5.2. Заключать с Исполнителем соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.

5.3. При прекращении учебы по уважительной причине ( призыв на действительную военную службу, перемена места жительства, состояние здоровья) вернуть оплату за обучение за вычетом фактических затрат на обучение, но до регистрации списков группы в МЭО ГАИ.

                                                         6. Оплата услуг

6.1.Стоимость обучения составляет  __________ рублей

Оплата производится в три этапа :

6.1.1. До начала занятий Заказчик оплачивает предоплату в размере ___ 5000 рублей  ___ путем внесения наличных средств в кассу исполнителя либо перечислением на расчетный счет исполнителя;

6.1.2. Второй платеж  оплачивается через 14 календарных дней после дня начала занятий  в сумме ______ рублей____ путем внесения наличных средств в кассу исполнителя либо перечислением на расчетный счет исполнителя;

6.1.3. Третий платеж Заказчик вносит за 10 дней до конца обучения   путем внесения наличных средств в кассу исполнителя либо перечислением на расчетный счет исполнителя.

6.2. Исполнитель оставляет за собой право изменения стоимости обучения.

                                   7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Заказчик, не достигший  18-летнего  возраста,  вправе   расторгнуть  настоящий  договор  только  с  письменного   согласия законных  представителей.

7.3.  Если Заказчик  своим поведением систематически нарушает права и  законные  интересы  других  обучающихся  и   работников   исполнителя, расписание   занятий   или   препятствует нормальному  осуществлению образовательного процесса, исполнитель вправе  отказаться  от исполнения договора, когда после 2  предупреждений Заказчик    не  устранит  указанные  нарушения.

                    8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

                                   обязательств по настоящему договору

8.1.В случае неисполнения или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по   настоящему   договору   они   несут   ответственность, предусмотренную  гражданским  законодательством  и    законодательством о защите   прав   потребителей,  на    условиях,       установленных этим законодательством.

                                9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий  договор  заключен сторонами на весь срок обучения, который определен в пункте 2.1. настоящего договора.

9.2. Договор  составлен  в   двух   экземплярах,  имеющих равную юридическую силу.

                                                 10. Подписи сторон

Представитель Заказчика

Ф.И.О._______________________________________
Паспорт серия__________№______________  выдан________________________

____________Дата рождения_____________________________

Регистрация_____________________________  _________________
Поппись__________________

                   Заказчик.

Ф.И.О. -__
Паспорт  серия   _ _______   от  __________________  выдан : _____________________
 __Дата  рождения  __________________________________
Регистрация  ___________________________________________________________

Подпись______________________

Исполнитель

Местное отделение ДОСААФ России города-курорта Геленджик Краснодарского края
Адрес: 353465 Краснодарский край,

г-к. Геленджик, ул. Серафимовича, 13

ИНН  2304058430

ОГРН 1102300005730

КПП 230401001

р/с 40703810430070002649

БИК 040349602

к/с 30101810100000000602

в Отделение № 8619 Сбербанка России г. Краснодар

Председатель  __________А.К. Нанкуев